
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

REAS Holding B.V.
Vermelho Holding B.V.
Vermelho B.V.
PlanBee B.V.
PlanCee B.V.
MEC Groep B.V.
GinoPress B.V.

26-07-2024 
 1

Alle ondernemingen zijn gevestigd aan het adres Rietmolenweg 2 b, 7482NX
Haaksbergen

26-07-2024 
 1

GinoPress hield zich bezig met fotografie, meer specifiek het samenbrengen
van freelance fotograven en nieuwskanalen. De overige ondernemingen
hielden zich bezig met het verlenen van EHBO-zorg en het verlenen van
cursussen op dat gebied.

26-07-2024 
 1

Vanwege de geconsolideerde verslaglegging zijn de financiële gegevens per
onderneming hieronder in tabelvorm opgenomen. De financiële gegevens zijn
afkomstig uit de boekhoudpakketten van de ondernemingen en derhalve niet
afkomstig uit jaarrekeningen.

26-07-2024 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 25-10-2024
Insolventienummer F.08/24/173
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000352935:F006
Datum uitspraak 14-06-2024

R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr N.J.H. Leferink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e6deb8b-392a-ef11-a890-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f4a2bb5b-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6


REAS Holding
Jaar 2023
| Omzet | W&V | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € -20.551,98 | € 22.416,52 |

Jaar 2022
| Omzet | W&V | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € 278,15 | € 22.996,74 |

Jaar 2021

Omzet W&V Balanstotaal

€ 8.000,00 € - 3.628,00 22.391,72

Vermelho Holding

Jaar 2022
| Omzet | W&V | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 0,00 | € - 273,68 | € 1,20 |

Jaar 2021

Omzet W&V Balanstotaal

€ 0,00 € - 340,06 1,20

Vermelho B.V.

Jaar 2023

Omzet W&V Balanstotaal

€ 23.194,25 € 22.639,11 € 117.395,28

Jaar 2022
| Omzet | W&V | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 75.697,90 | € 70.980,51 | € 94.756,17 |

Jaar 2021

Omzet W&V Balanstotaal

€ 36.133,75 € 21.495,00 € 21.496,20

PlanBee B.V. & PlanCee B.V.
Uit de boekhoudpakketten van PlanBee en PlanCee blijkt dat er de afgelopen
jaren geen omzet is gegenereerd, evenmin een resultaat.

MECGroep B.V.
Jaar 2023

Omzet W&V Balanstotaal

€ 131.840,11 € 64.338,01 € 200.138,31



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar 2022
| Omzet | W&V | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 187.928,61 | € 35.855,73 | € 99.038,53 |

Jaar 2021

Omzet W&V Balanstotaal

€ 216.779,09 € - 16.693,00 € 39.122,89

GinoPress B.V.

Jaar 2023

Omzet W&V Balanstotaal

€ 8.814,00 € -19.729,48 € 60.956,02

Jaar 2022
| Omzet | W&V | Balanstotaal |
| --------- | --------- | --------- |
| € 23.748,37 | € -11.707,00 | € 54.264,92 |

Jaar 2021

Omzet W&V Balanstotaal

€ 42.871,67 € - 11.707,00 € 48.096,43

2
26-07-2024 

 1

€ 10.251,07

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

26-07-2024 
 1

€ 27.431,09

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

25-10-2024
 2



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

12-6-2024

t/m 

26-7-2024

26-07-2024 
 1

van 

27-7-2024

t/m 

25-10-2024

25-10-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 46 uur 36 min

2 15 uur 42 min

totaal 62 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van GinoPress, MECGroep en PanCee B.V.
is REAS Holding B.V.
Bestuurders en aandeelhouders van REAS Holding B.V. zijn twee natuurlijk
personen.

Enig aandeelhouder en bestuurder van PlanBee B.V. is een natuurlijk persoon.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Vermelho B.V. is Vermelho Holding B.V.
Bestuurders en aandeelhouders van Vermelho Holding B.V. zijn drie natuurlijk
personen.

Enig aandeelhouder en bestuurder van GinoPress B.V. is een natuurlijk
persoon.

26-07-2024 
 1

N.v.t. 26-07-2024 
 1

De curator heeft kort na datum faillissement de verzekeringen in kaart
gebracht via de assurantietussenpersoon. De verzekeringen die benodigd zijn
voor de voortzetting van de activiteiten (zie rubriek 6) zijn gecontinueerd voor
de doorwerkperiode. De overige verzekeringen zijn beëindigd.

26-07-2024 
 1

Een van de ondernemingen huurt een opslagruimte. Na verkoop van de
roerende zaken die in de opslagruimte staan, zal de curator de opslagruimte
aan de verhuurder opleveren.

26-07-2024 
 1

De directie heeft het volgende verklaard: corona is een belangrijke reden
geweest voor de situatie waarin de onderneming terecht zijn gekomen.
Daarnaast de problemen ten aanzien van het wagenpark, opzegging
kantoorruimte, lesruimte en opslagruimte, het wegvallen van stagiaires en
andere medewerkers. Dit heeft geleid tot diverse gezondheidsproblemen van
de directieleden. Door het wegvallen van kantoorpersoneel moest de directie
feitelijk alles zelf doen en dat was te veel. Hierdoor is het een onoverzichtelijke
situatie geworden. Vanwege een langdurige opdracht in het buitenland is het
hoofd boven water gehouden, maar daardoor zijn ook Nederlandse klanten
verloren. Door deze onvoorziene omstandigheden is er een belastingschuld
ontstaan en werden de faillissementen onvermijdelijk.

26-07-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

26-07-2024 
 1

Personeelsleden 

2

26-07-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

28-9-2025 2 Na machtiging rechter-commissaris

totaal 2

Ontslagbrieven personeel 26-07-2024 
 1

3. Activa

N.v.t. 26-07-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voertuigen € 6.000,00

Motorboot € 5.200,00

totaal € 11.200,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsmiddelen bestaan voornamelijk uit de roerende zaken die staan
opgeslagen bij de opslaglocatie. De waarde daarvan heeft de curator (nog)
niet laten inschatten, maar dit lijkt beperkt te zijn. Daarnaast is er een
motorboot en acht voertuigen, waaronder een camper. De curator is bezig met
de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

26-07-2024 
 1

Met betrekking tot de zaken die staan opgeslagen bij de opslaglocatie heeft
de curator afspraken gemaakt met de bestuurder om deze onderhands te
verkopen. De totale waarde van de zaken is beperkt.

De motorboot en zeven voertuigen zijn in de afgelopen verslagperiode door
de curator verkocht. De camper dient nog te worden verkocht en de curator
verwacht de verkoop in de komende verslagperiode te kunnen
bewerkstelligen.

25-10-2024
 2

Niet van toepassing. 26-07-2024 
 1

Inventarisatie bedrijfsmiddelen. 26-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille. 26-07-2024 
 1

Onderzoek boekhoudpakket inzake debiteuren. 26-07-2024 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn (nog) geen vorderingen van banken ingediend.

26-07-2024 
 1

Er zijn geen leasecontracten. 26-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2024 
 1

Voor zover bekend: geen. 26-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 26-07-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

In overleg met de rechter-commissaris, de Duitse klant en de bestuurders
heeft de curator besloten om gedurende de periode tot en met 31 juli 2024 de
werkzaamheden bij de Duitse klant door te laten lopen. Het gaat om EHBO-
dienstverlening bij een bedrijf in Duitsland.

26-07-2024 
 1

De opbrengsten zijn begroot op € 11.490,-- (exclusief BTW). De reeds
ontvangen opbrengsten zijn reeds verwerkt in het financieel verslag. De
kosten die gepaard gaan met het voortzetten van de werkzaamheden zijn
(inclusief stelposten) begroot op € 5.200,--. De prognose laat daarmee een
netto-resultaat zien van € 6.290,--. Na afronding van de werkzaamheden zal
de financiële verslaglegging in het financieel verslag worden verwerkt.

26-07-2024 
 1

Correspondentie betrokkenen, assurantietussenpersoon, Duitse onderneming,
monitoren betaling en facturatie.

26-07-2024 
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de afgelopen periode de digitale administratie veiliggesteld en
is nog niet begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

26-07-2024 
 1

Dient nog te worden onderzocht. 26-07-2024 
 1

Dient nog te worden onderzocht. 26-07-2024 
 1

Toelichting 

Dient nog te worden onderzocht.

26-07-2024 
 1

Toelichting 

Dient nog te worden onderzocht.

26-07-2024 
 1

Veiligstellen administratie. 26-07-2024 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 439.811,08

Toelichting 

REAS Holding: € 67.511,--
Vermelho Holding: € 29.133,--
Vermelho: € 4.955,--
PlanBee: € 15.969,--
PlanCee: € 65.049,--
MEC Groep: € 160.944,08
GinoPress: € 96.250,--

26-07-2024 
 1

€ 443.279,00

Toelichting 

REAS Holding: € 68.233,--
Vermelho Holding: € 29.928,--
Vermelho: € 4.955,--
PlanBee: € 15.969,--
PlanCee: € 65.298,--
MEC Groep: € 162.512,08
GinoPress: € 96.384,--

25-10-2024
 2

Toelichting 

Er is (nog) geen vordering van het UWV ingediend.

26-07-2024 
 1

1
26-07-2024 

 1

€ 103,75
26-07-2024 

 1

€ 16.182,69

Toelichting 

GinoPress: € 775,03
Vermelho Holding: € 1.359,--
PlanCee: € 4.932,80
REAS Holding: € 459,--
MECgroep: € 114,--
Vermelho: € 8.542,86

25-10-2024
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Thans nog niet bekend. 26-07-2024 
 1

Uitnodigen crediteuren, noteren en bevestigen vorderingen. 26-07-2024 
 1

Noteren en bevestigen vorderingen. 25-10-2024
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afronden voortzetting werkzaamheden
Verkoop activa
Rechtmatigheidsonderzoek

26-07-2024 
 1

Verkoop activa
Rechtmatigheidsonderzoek

25-10-2024
 2

Thans nog niet bekend. 26-07-2024 
 1

25-1-2025 25-10-2024
 2

Verslaglegging. 26-07-2024 
 1

Verslaglegging. 25-10-2024
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


